Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

SOLICITAÇÃO DE  V.Sª,  PARA  ESTUDOS  TÉCNICOS  QUE  POSSIBILITEM  O

RETORNO DA ROTA DOS ÔNIBUS DA LINHA A601(T. NOVO MUNDO / MORUMBI),

NA AVENIDA JAMES SIQUEIRA, NO ENTORNO DO ASSENTAMENTO MANÁ.

JUSTIFICATIVA

Tenho recebido da comunidade local do Assentamento Maná, diversas reinvindicações

referentes ao trajeto do ônibus A601, que deixou de passar pela Avenida James Siqueira,

fazendo parte da rota atual apenas até a altura da Rua das Emas, o que dificulta grandemente o

deslocamento das pessoas que precisam usar esse serviço impossibilitando que os munícipes a

conseguigam chegar no horário adequado em seus respectivos trabalhos e compromissos

diários devido à distância significativa desse acesso ao transporte supramencionado.

Pedimos então que aumente a frota do ônibus e altere sua rota para a via supracitada,

principalmente no horário de pico, pois é necessário ter mais ônibus circulando para atender

todos os cidadãos que precisam do serviço, visando trazer mais segurança e conforto aos

usuários.

Na certeza de merecermos uma atenção especial de V.Sª., desde já agradecemos,

renovando, no ensejo, nossos préstimos de mais elevada estima e distinta consideração.

Câmara Municipal de Uberlândia, 28 de outubro de 2024.

GILVAN MASFERRER
Vereadora - PSB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

34
04

09
92

69
/1

58
35

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 G

ilv
an

 d
e

M
el

o
M

ac
ha

do
.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104752/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA